
 

Malmö stad 
Förskolenämnden 

Datum 
2026-02-26 
Adress 
Lugna gatan 82 
Diarienummer 
FSKF-2025-12152 

Yttrande 

Till 
Kulturförvaltningen 
 

Remiss angående handlingsplan för den nationella 
minoriteten romer och minoritetsspråket romani chib 
2026-2028  
KN-2025-2024 

Förskolenämnden har beslutat att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Nuvarande handlingsplan för den nationella minoriteten romer i Malmö löper ut 2025. 
Kulturförvaltningen har skickat förslag till ny handlingsplan för perioden 2026-2028 på 
remiss till stadens samtliga nämnder. 

Förskolenämnden anser att föreslagen handlingsplan för 2026-2028 knyter an till 
förvaltningens övergripande arbete för mänskliga rättigheter och ställer sig positiv till 
handlingsplanen i sin helhet. 

Yttrande 
Romskt informations- och kunskapscenter (RIKC) har ett kommunövergripande 
uppdrag för att genom en handlingsplan implementera den nationella 
minoritetslagstiftning som rör den romska minoriteten i Malmö stad. 
Förskolenämnden anser att processen för framtagning och förankring av delmål och 
insatser i handlingsplanen bidrar till goda förutsättningar för att leva upp till lagen om 
nationella minoriteter och minoritetsspråk avseende den romska minoriteten samt 
tillgodose den romska minoritetens mänskliga rättigheter.  

Handlingsplanens övergripande inriktningsmål innebär att förvaltningen ska ha 
förutsättningar för att leva upp till lagen om nationella minoriteter och minoritetsspråk 
avseende den romska minoriteten. Förskolenämnden instämmer vad gäller 
målsättningen, men konstaterar att personalens utbildning och kompetensnivå är 
avgörande för att förskolorna ska kunna tillgodose kraven utifrån lagen om nationella 
minoriteter och minoritetsspråk. Dessutom behövs en fortsatt utveckling av relevanta 
metodstöd och tillgång till kunskapshöjande insatser anpassade till undervisning i 
förskola. 
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Vad gäller de åtaganden som nämns i handlingsplanen önskar förskolenämnden påtala 
följande: 

Förskolenämnden föreslår att Stadskontoret får ansvar för att bistå med samlat stöd 
avseende åtagandet gällande kunskapshöjande insatser för chefer och medarbetare 
inom HR. Vidare bör det klargöras i detta åtagande att syftet är att utveckla arbetet 
med rekrytering, inkludering och mångfald. 

Vidare föreslår nämnden att hänvisningarna till förskolans läroplan stryks i 
åtagandepunkt fyra och fem i syfte att göra formuleringarna mer lika de som gäller för 
övriga skolförvaltningar. 

Förskolenämnden önskar framhålla att RIKC har en viktig samordningsfunktion i 
staden och skapar goda möjligheter för förskoleförvaltningen att genomföra och 
efterleva handlingsplanen.  

 

Ordförande Zinaida Kajevic (S) 

Nämndsekreterare Ida Alm 

Nina Jakku (V) och Katarina Brändström (V) har anmält en muntlig reservation i 
ärendet.  
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